
 

 Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

“Ostilio Ricci” 
Sede Centrale– Via S D’Acquisto, 71 - 63900 Fermo -  Cod.fisc. 81006180442 

Tel. 0734/228829 - www.ipsiafermo.edu.it        e-mail: apri02000q@istruzione.it  

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 1 

Prot. n. 15402 28/09/2023 Albo in Sito Istituzionale-Contabilità 

Sito Internet – sezione Amministrazione 

Trasparente – Bandi di gara e contratti 

Sito web della scuola 

pc DSGA 

 

Oggetto: “La scuola è futuro” PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 – Azione 2 – Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali, Codice M4C1I3.2-2022-
962-P-17754 
 

CUP: E64D22003840006 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA PNRR LABS CODICE M4C1I3.2-2022-962-P-17754 
 

La Dirigente Scolastica 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA           la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e      

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  il DM 129 del 28 agosto 2018, recante “ Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO  l’art. 47 del DL 31 maggio 2021, n. 77; 

VISTO  il Decreto Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 
scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la 
riduzione dei divari territoriali; 

VISTA  la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

http://www.ipsiafermo.gov.it/
mailto:apri02000q@istruzione.it


 

 Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

“Ostilio Ricci” 
Sede Centrale– Via S D’Acquisto, 71 - 63900 Fermo -  Cod.fisc. 81006180442 

Tel. 0734/228829 - www.ipsiafermo.edu.it        e-mail: apri02000q@istruzione.it  

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 2 

VISTA  la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e 

ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese 

per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 24.1 del 27/10/2022 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA  la delibera del Consiglio di Istituto/Circolo n. 2.2 del 17/01/2023 di approvazione del 

programma annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

RICHIAMATA  la delibera n. 4 del 01/03/2023  del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA  l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18/03/2023 prot. 

n.AOOGABMI U. 0047978; 

VISTO l’avviso prot. n 14355 15/09/2023 

Tutto ciò visto e rilevato  

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 

 definitive 

GRADUATORIA INTERNI 

A. 2 ASSISTENTE TECNICO AR02  

  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 GASPARI ALESSANDRI 53 

2 BALDASSARRI MAURO 40 

 

GRADUATORIA INTERNI 

A. 3 ASSISTENTE TECNICO AR01/AR08/AR18  

 

  

http://www.ipsiafermo.gov.it/
mailto:apri02000q@istruzione.it


 

 Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

“Ostilio Ricci” 
Sede Centrale– Via S D’Acquisto, 71 - 63900 Fermo -  Cod.fisc. 81006180442 

Tel. 0734/228829 - www.ipsiafermo.edu.it        e-mail: apri02000q@istruzione.it  

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 3 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 FERRONI GIANLUIGI 40 

2 GUGLIOTTI DANIELE 34 

3 PAOLINI FABRIZIO 31 

 

GRADUATORIA INTERNI 

A. 1 COLLABORATORE SCOLASTICO  

  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 TERRIBILI VITTORIO 40 

 

GRADUATORIA INTERNI 

A. 1 DOCENTE specializzato domotica robotica 

  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 PORRA’ SIMONE 62 

 

 

GRADUATORIA INTERNI 

A. 1 DOCENTE specializzato ufficio tecnico  

http://www.ipsiafermo.gov.it/
mailto:apri02000q@istruzione.it


 

 Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

“Ostilio Ricci” 
Sede Centrale– Via S D’Acquisto, 71 - 63900 Fermo -  Cod.fisc. 81006180442 

Tel. 0734/228829 - www.ipsiafermo.edu.it        e-mail: apri02000q@istruzione.it  

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 4 

  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 DEL GATTO VALERIO 13 

 

 

GRADUATORIA INTERNI 

A. 1 DOCENTE specializzato moda 

  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 MORICONI SILVIA 38 

 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

 

 

La Dirigente Scolastica   

Annamaria Bernardini (*) 

 

http://www.ipsiafermo.gov.it/
mailto:apri02000q@istruzione.it

